
COMUNE DI GRAMMICHELE
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

N. 119 del Reg Data della deliberazione
13-12-2019

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ORIGINALE

OGGETTO : Approvazione Regolamento per la pesatura e disciplina delle posizioni
organizzative e dei responsabili dei servizi ai sensi dei CCNL del comparto
funzioni locali del 21.5.2018.

L’anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di dicembre alle ore 12:42 nell’apposita Sala

delle adunanze e previo regolare invito si è riunita la Giunta Municipale in persona dei seguenti

signori:

PURPORA GIUSEPPE Sindaco P
LI ROSI SALVATORE Assessore P
Branciforte Giuseppe Vice Sindaco P
LAMAGNA GIOVANNI ANTONIO
GIUSEPPE

Assessore P

SCIRE' AGATA SEBASTIANA ASSESSORE P

Partecipa il Vice GENERALE   Di Dio Concetta.

Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a

deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Richiamato l'art. 89 del D.Igs. 267/2000 in forza del quale gli enti locali disciplinano, con
propri regolamenti, in conformità alla Statuto, l'ordinamento generale degli uffici e del
servizi, in base a criteri di autonomia, funzionalità economicità di gestione e secondo
principi di professionalità e responsabilità;

Considerato che negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale vengono istituite
le posizioni organizzative, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D.Igs. 267/2000 e s.m.i.,
che vengono individuate all'interno della struttura organizzativa dell'Ente e sono
preposte alla direzione e responsabilità delle articolazioni di massima dimensione
organizzativa, a cui vengono attribuiti responsabilità di gestione e livelli di autonomia
particolari, ai sensi dell'art. 107, c.2 e 3, del D.Igs. 267/2000 e s.m.i..

Visti gli artt.. 13,14,15 e 17 del CCNL del personale non dirigente del comparto Funzioni
Locali per gli anni 2016-2018, stipulato in data 21 maggio 2018, che ha dettato una
nuova disciplina dell'area delle posizioni organizzative;

Visto altresì l'art. 70 quinquies CCNL 21 maggio 2018 che norma le indennità per

specifiche responsabilità;

Atteso che la graduazione delle posizioni organizzative e del responsabili dei servizi cui
sono affidate specifiche responsabilità, è funzionale, attraverso l'apprezzamento del
livello di responsabilità, alla determinazione delle indennità, tra il valore minimo e
massimo previsto dal CCNL;

Ritenuto opportuno dovere procedere all'adozione di uno strumento che disciplini la
pesatura delle posizioni organizzative e dei Responsabili del servizi;

Visto l'allegato schema di Regolamento per la pesatura e disciplina delle posizioni
organizzative e dei responsabili dei servizi ai sensi del CCNL del comparto funzioni locali
del 21.5.2018.

Visti il D.lgs.18.08.200, n. 267;

L’O.EE.LL. vignte nella Regione Siciliana

Visto lo Statuto Comunale vigente;

PROPONE

Alla Giunta Municipale per i motivi sopra evidenziati,

1.    di approvare ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della l.r. 30 aprile 1991. n. 10, le
motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e
sostanziale del dispositivo:



di approvare l'allegato schema di Regolamento per la pesatura e disciplina delle2.
posizioni organizzative e dei responsabili dei servizi ai sensi del CCNL del comparto
funzioni locali del 21.5.2018;

Di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio on line, sul sito istituzionale dell'Ente, in3.

Amministrazione trasparente nella sezione "disposizioni generali" sottosezione 'atti
generali" e sezione "personale" sottosezione posizioni organizzative;

di dare atto che l'approvazione del presente atto costituisce appendice al contratto4.
decentrato Integrativo parte normativa 2019/2021 che si andrà ad approvare a breve:

di dichiarare l'atto immediatamente esecutivo, vista l'urgenza di provvedere in merito;5.

di trasmettere copia del presente atto ai responsabili di P.O., ai Responsabili dei6.

servizi e all’OIV;

Di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa;7.



PARERE

In ordine alla Regolarità Tecnica ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Favorevole

Grammichele, lì 28-05-2019

IL RESPONSABILE SEL SETTORE
 Chiarenza Vincenzo

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

In ordine alla Regolarità contabile ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Favorevole

Grammichele, lì 28-05-2019

IL RESPONSABILE SEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
 Chiarenza Vincenzo



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta di deliberazione

Preso atto:
che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 53, della legge 8.6.1990, n. 142, e successive
modifiche e integrazioni, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e successive modifiche e integrazioni,
hanno espresso parere favorevole:
il Competente Responsabile del Ufficio in ordine alla regolarità tecnica;
il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano.

DELIBERA

Di approvare la proposta.
Con successiva e unanime votazione dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile.



La presente Deliberazione  viene letta, approvata e sottoscritta

L’Assessore Anziano Il  Sindaco Il Vice GENERALE
LI ROSI SALVATORE PURPORA GIUSEPPE  Di Dio Concetta

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto Vice SEGRETARIO GENERALE certifica, su conforme attestazione del messo
comunale, che la presente Deliberazione è stat pubblicata all’Albo di questo comune dal
16-12-2019                                         al 31-12-2019
a norma dell’art. 11 della L. R. 44/1991 e successive modificazioni ed integrazioni.
Grammichele, lì 01-01-2020

Il Messo Comunale Il Vice SEGRETARIO GENERALE
 Di Dio Concetta

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto Vice SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA CHE LA  PRESENTE  DELIBERAZIONE
è divenuta esecutiva:
Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

Grammichele, lì 13-12-2019 Il Vice SEGRETARIO GENERALE
 Di Dio Concetta

 La presente é copia conforme all'originale

Si rilascia__________________________

Grammichele______________________

                                                                                 Il Segretario Generale
                                                                                                        ( Di Dio Concetta)


